
МБОУ «Темтовская  основная общеобразовательная школа»                                   

Уренского муниципального округа Нижегородской области  

ПРИКАЗ 

 

«25» февраля 2021 г.                                                                                                          № 14 

«О создании Центра образования                                                                                              

естественно - научной направленностей                                                                                

"Точка роста" в МБОУ «Темтовская ООШ»                                                                                                

в 2021 год»                                                                                                                                               

            В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодежной 

политики Нижегородской области от 18.12.2020 № 316-01-63- 2120/20 "Об утверждении 

перечня общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и 

малых городах Нижегородской области, на базе которых в 2021 году будут созданы 

Центры образования естественнонаучной и технологической направленностей в рамках 

федерального проекта "Современная школа" Национального проекта "Образование", 

приказа РУО от 30.12.2020 № 285 «Об организации работы по созданию и 

функционированию Центров образования естественнонаучной и технологической 

направленностей "Точка роста" в Уренском муниципальном округе в 2021 году», с целью 

организации работы по созданию и функционированию Центра образования 

естественнонаучной направленностей "Точка роста" 

 ПРИКАЗЫВАЮ:                                                                                                                                         

1. Создать на базе МБОУ «Темтовская ООШ» Центр образования естественнонаучной 

направленностей "Точка роста». 

2. Назначить ответственным куратором Центра образования естественнонаучной 

направленностей "Точка роста" в МБОУ «Темтовская ООШ» Вишнякова Евгения 

Александровича, учителя физики. 

3. Вишнякову Е.А., куратору Центра                                                                                                          

- осуществлять оперативное руководство Центром;                                                                             

- обеспечивать подготовку и сдачу оперативной информации по вопросам открытия 

Центра;                                                                                                                                                

- представлять интересы Центра по доверенности для реализации целей и задач Центра;              

- отчитываться перед директором  МБОУ «Темтовская ООШ» о результатах работы 

Центра;                                                                                                                                                         

- выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством, уставом МБОУ 

«Темтовская ООШ», Положением о Центре образования естественно – научной и 

технологической направленностей «Точка роста»  

4. Администратору сайт Блохиной И.П. обеспечить размещение и актуализацию 

информации о создании Центра образования естественнонаучной направленностей "Точка 

роста" в МБОУ «Темтовская ООШ» на официальном сайте школы. 

5. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой. 

                                                 Директор школы: _____________ Т.С. Сметанина 


